

Tabel Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian
Realisasi Tahun 2018, RKAP Tahun 2018, dan Realisasi Tahun 2017
Report Table for Loss Profits and Consolidated Other Comprehensive Income
Realization in 2018, 2018 WPB, and 2017 Realization

(Rp Juta)

Uraian	Realisasi Tahun 2018	RKAP Tahun 2018	Realisasi Tahun 2017	% Pencapaian Thd RKAP Tahun 2018	% Naik/Turun Thd Realisasi Tahun 2017
1	2	3	4	5=2/3	6=(2-4)/4
Pendapatan	847.756,33	2.000.285,40	1.308.680,04	42,38	(35,22)
Beban pokok penjualan	(651.409,84)	(1.711.306,56)	(1.130.519,08)	38,07	(42,38)
Laba kotor	196.346,50	288.978,84	178.160,96	67,94	10,21
Beban usaha					
Beban penjualan	(18.385,07)	(31.271,27)	(19.368,81)	83,02	(5,08)
Beban umum dan administrasi	(67.248,67)	(99.013,08)	(66.945,20)	97,96	0,45
Beban pengembangan	(10.893,75)	(18.007,41)	(12.431,52)	92,81	(12,37)
Beban usaha	(96.527,49)	(148.291,76)	(98.745,53)	65,09	(2,25)
Laba (rugi) usaha sebelum beban pendanaan	99.819,00	140.687,08	79.415,43	70,95	25,69
Beban pendanaan	(68.252,25)	(73.053,72)	(65.448,56)	93,43	4,28
Laba (rugi) usaha setelah beban pendanaan	31.566,75	67.633,35	13.966,86	(46,67)	126,01
Pendapatan (beban) lain-lain:	(13.619,39)	(22.239,75)	9.972,26	61,24	(236,57)
Laba sebelum pajak	17.947,36	45.393,61	23.939,12	39,54	(25,03)
Pendapatan (beban) pajak penghasilan	(17.484,71)	(35.334,54)	(17.328,16)	49,48	0,90
Laba (rugi) tahun berjalan	462,66	10.059,07	6.610,96	(4,60)	(93,00)
Penghasilan komprehensif lain:					
<i>Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:</i>					
Pengukuran kembali program imbalan pasti	5.593,51	1.816,13	16.930,56	307,99	(66,96)
PPajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-
Total penghasilan komprehensif lain	5.593,51	1.816,13	16.930,56	307,99	(66,96)
Total penghasilan komprehensif tahun berjalan	6.056,16	11.875,19	23.541,51	(51,00)	(74,27)
Laba yang dapat diatribusikan kepada:					
Pemilik entitas induk	1.702,02	8.033,49	6.370,36	(21,19)	(73,28)
Kepentingan non pengendali	(1.239,37)	2.025,57	240,60	(61,19)	(615,12)
	462,66	10.059,07	6.610,96	(4,60)	(93,00)
Jumlah laba (rugi) komprehensif yang dapat diatribusikan kepada:					
Pemilik entitas induk	7.295,53	9.849,62	23.300,92	(74,07)	(68,69)
Kepentingan non pengendali	(1.239,37)	2.025,57	240,60	(61,19)	(615,12)
Total laba (rugi) dan penghasilan komprehensif lain	6.056,16	11.875,19	23.541,51	(51,00)	(74,27)

Realisasi Penjualan tahun 2018 sebesar Rp847,76 milyar atau tercapai 42,38% terhadap anggarannya, turun sebesar Rp460,92 milyar atau 35,22% dibandingkan periode yang sama di tahun 2017.

Realization of Sales in 2018 amounted to Rp847.76 billion or reached 42.38% of its budget, down by Rp460.92 billion or 35.22% compared to the same period in 2017.

Realisasi Beban Pokok Penjualan tahun 2018 sebesar Rp651,41 milyar atau 76,84% terhadap Penjualan, turun sebesar Rp479,11 milyar atau 42,38% dibandingkan dengan realisasi pada periode

The realization of the Cost of Sales in 2018 amounted to Rp651.41 billion or 76.84% of Sales, a decrease of Rp479.11 billion or 42.38% compared to the realization in the same period in 2017. The